
АГЕНЦИЈА ЗА

СУПЕРВИЗИЈА НА 

ОСИГУРУВАЊЕ

Извештаj за обемот и содржината на работа на 

Скопје, 2017

Р е п у б л и к а   М а к е д о н и ј а

Осигурително брокерските друштва
 за периодот 01.01-31.03.2017



Напомена: Податоците се добиени oд страна на друштвата при редoвнo известување по член 151 

од Законот за супервизија на осигурување (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/02, 

84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 

192/15 и 23/16). 

 

Раководствата на друштвата се одговорни за изготвување и објективно презентирање на 

податоците. 



Содржина: 

 

•  Број на договори (по друштва за осигурување) 

•  Број на договори (по класи на осигурување) 

•  Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување) 

•  Бруто полисирана премија (по класи на осигурување) 



Посредување во договарање 

за осигурување
Македонија Триглав Сава Евроинс Винер Еуролинк Еуросиг Уника Албсиг

Кроација 

неживот

Осигурителн

а полиса

Кроација 

живот
Граве

Винер 

живот

Уника 

живот
Вкупно

АМГ премиум 160 0 20 154 15 0 0 34 18 5 0 0 0 0 0 406

А-тим 0 0 0 26 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47

ВФП 149 0 580 0 0 0 0 32 0 0 1.381 240 146 413 25 2.966

Делта-инс 0 0 16 22 13 18 0 0 0 46 0 0 0 0 0 115

Еуро експертс 6 0 86 17 0 21 0 0 0 61 8 0 0 0 0 199

Еуромак 0 0 4 12 2 5 0 14 0 0 0 0 0 0 0 37

Ин-брокер 548 0 54 8 1 126 0 151 0 6 13 0 0 0 0 907

ЈДБ брокер 0 0 11 0 17 1 0 0 1 44 15 0 0 0 0 89

КМК брокер 9 0 52 14 7 1 0 0 0 0 9 0 0 0 0 92

Легра 0 0 0 0 0 6 0 39 0 0 0 0 0 0 0 45

Мобилити 853 0 377 1.311 794 873 0 186 169 299 234 1 0 0 0 5.097

Наше осигурување 52 0 141 27 8 135 0 229 9 135 67 0 0 0 0 803

Полиса плус 11 0 125 294 673 21 0 43 78 13 267 0 0 0 0 1.525

Седа брокер 111 0 318 856 99 1.895 0 1.312 642 1.899 1.125 0 0 0 0 8.257

Супер Брокер 0 0 18 2 26 607 0 477 2.278 12 8 0 0 0 0 3.428

Кораб Инс 31 0 217 409 142 43 0 24 8 185 97 0 0 0 0 1.156

Виасс 15 0 0 8 48 0 0 0 46 11 23 0 0 0 0 151

Цертус 47 0 346 129 0 70 0 25 5 1.179 98 0 0 0 0 1.899

Нов Осигурителен Брокер 589 0 97 21 106 400 0 33 72 9 65 0 0 0 0 1.392

Сафе Инвест 3 0 83 0 311 2 0 5 2 391 4 0 0 45 0 846

ЦВО Брокер 0 0 0 88 34 53 0 13 21 29 214 0 0 0 0 452

АСУЦ Брокер 33 0 208 357 77 94 0 45 11 77 51 0 0 0 0 953

Мега брокер 2 0 0 0 440 3 0 3 1 3 69 0 0 0 0 521

С.Т.М Брокер Плус 1 0 1 195 16 25 0 1 2 2 1 0 0 0 0 244

АМ Брокер 207 0 245 62 532 217 0 74 14 194 68 1 0 0 0 1.614

ВИА Брокер 0 0 51 0 36 44 0 655 826 0 15 0 0 0 0 1.627

Вебер ГМА 14 0 3 3 25 7 0 24 1 1 0 0 0 0 78

СН Осигурителен Брокер 70 0 144 457 175 129 0 138 246 0 632 0 0 0 0 1.991

Мак Тренд Брокер 113 0 75 0 1 0 0 0 6 0 115 0 0 0 0 310

Порше Брокер 0 0 323 0 0 118 0 157 0 0 211 0 0 0 0 809

Џокер Инс Брокер 2 0 108 10 18 0 0 0 627 0 0 0 0 0 765

ЕОС Брокер 1 0 92 0 20 234 0 0 0 53 3 3 0 0 0 406

ПЕТРОЛ-ОИЛ Брокер 0 0 0 51 455 0 0 0 10 1 51 0 0 0 0 568

Вкупно 3.027 0 3.687 4.631 4.083 5.187 0 3.714 4.465 5.282 4.845 245 146 458 25 39.795

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување)



Табела 2. Број на договори (по класи на осигурување)

Посредување во 

договарање за 

осигурување

01. Незгода 02. 

Здравствен

о

03. Каско 

моторни 

возила

04. Каско 

шински 

возила

05. Каско 

воздухопло

ви

06. Каско 

пловни 

објекти

07. Карго 08. Имот од 

пожар и 

др.опасн.

09. Имот 

останато

10. АО 

(вкупно)

11. 

Одговорнос

т 

воздухопло

ви

12. 

Одговорнос

т пловни 

објекти

13. Општа 

одговорнос

т

14. Кредити 15. 

Гаранции

16. 

Финансиски 

загуби

17. Правна 

заштита

18. 

Туристичка 

помош

19. Живот 21. Удели 

во 

инвестицис

ки фондови

Вкупно

АМГ премиум 2 0 9 0 0 0 0 0 55 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 406

А-тим 14 0 4 0 0 0 0 0 4 28 0 0 2 0 0 0 0 14 0 0 47

ВФП 646 3 130 0 0 0 2 307 420 935 0 0 237 0 0 6 0 958 438 386 2.966

Делта-инс 15 0 23 0 0 0 0 38 16 74 0 0 8 0 0 0 0 26 0 0 115

Еуро експертс 20 2 24 0 0 0 0 21 54 155 0 0 20 0 0 0 0 95 0 0 199

Еуромак 16 0 8 0 0 0 1 13 7 16 0 0 8 0 0 2 0 0 0 0 37

Ин-брокер 196 0 168 0 0 0 44 47 60 448 0 0 15 0 0 0 0 195 0 0 907

ЈДБ брокер 37 0 10 0 0 0 0 5 9 65 0 0 3 0 0 0 0 48 0 0 89

КМК брокер 19 0 1 0 0 0 0 5 30 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92

Легра 2 1 3 0 0 0 0 6 6 15 0 0 12 0 0 2 0 4 0 0 45

Мобилити 2.688 0 144 0 0 0 0 7 20 6.238 0 0 3 0 0 0 0 731 1 0 5.097

Наше осигурување 294 0 51 0 0 0 5 43 56 504 0 0 17 0 0 0 0 161 0 0 803

Полиса плус 1.404 0 22 0 0 0 0 1 6 2.317 0 0 3 0 0 0 0 87 0 0 1.525

Седа брокер 5.499 1 251 0 0 0 2 14 25 9.723 0 0 14 0 0 0 0 221 0 0 8.257

Супер Брокер 896 0 50 0 0 0 5 2 3 2.505 0 0 2 0 0 0 0 97 0 0 3.428

Кораб Инс 606 0 40 0 0 0 0 3 15 1.381 0 0 2 0 0 0 0 176 0 0 1.156

Виасс 104 0 0 0 0 0 0 0 0 136 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 151

Цертус 666 0 60 0 0 0 5 30 45 1.783 0 0 15 0 1 0 0 311 0 0 1.899

Нов Осигурителен 

Брокер
0 0 3 0 0 0 0 4 0 1.772 0 0 3 0 0 0 0 113

0 0
1.392

Сафе Инвест 381 0 15 0 0 0 2 6 11 572 0 0 4 0 0 0 0 197 45 0 846

ЦВО Брокер 27 0 0 0 0 0 0 0 0 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 452

АСУЦ Брокер 580 0 34 0 0 0 0 13 8 1.072 0 0 1 0 0 0 0 76 0 0 953

Мега брокер 310 0 27 0 0 0 0 15 16 469 0 0 3 0 0 0 0 4 0 0 521

С.Т.М Брокер Плус 144 0 5 0 0 0 0 1 14 198 0 0 1 0 0 0 0 24 0 0 244

АМ Брокер 1.032 0 99 0 0 0 6 44 76 1.994 0 0 24 0 0 0 0 278 1 0 1.614

ВИА Брокер 645 0 10 0 0 0 0 0 2 1.891 0 0 2 0 0 0 0 235 0 0 1.627

Вебер ГМА 44 0 10 0 0 0 0 4 6 72 0 0 2 0 0 0 0 10 0 0 78

СН Осигурителен 

Брокер
840 0 215 0 0 0 3 172 328 1.434 2 0 19 0 0 0 0 465

0 0
1.991

Мак Тренд Брокер 158 0 39 0 0 0 17 13 13 202 0 0 15 0 0 0 0 12 0 0 310

Порше Брокер 274 0 349 0 0 0 0 2 3 446 0 0 3 0 0 0 0 8 0 0 809

Џокер Инс Брокер 516 0 26 0 0 0 11 19 2 708 0 0 3 0 2 0 0 38 0 0 765

ЕОС Брокер 113 0 25 0 0 0 0 7 12 171 0 0 4 0 0 0 0 82 3 0 406

ПЕТРОЛ-ОИЛ Брокер
0 0 2 0 0 0 0 0 0 557 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0

568

Вкупно 18.188 7 1.857 0 0 0 103 842 1.322 39.131 2 0 445 0 3 10 0 4.702 488 386 39.795



000 мкд

Посредување во 

договарање за 

осигурување

Македонија Триглав Сава Евроинс Винер Еуролинк Еуросиг Уника Албсиг
Кроација 

неживот

Осигурите

лна полиса

Кроација 

живот
Граве

Винер 

живот

Уника 

живот
Вкупно

АМГ премиум 1.181 124 246 715 91 0 42 165 11 73 0 0 0 0 0 2.648

А-тим 0 63 0 168 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260

ВФП 1018 2.114 5.200 0 0 0 0 1.258 0 0 6.034 55.597 42.094 27.658 7.308 148.281

Делта-инс 0 1.359 149 103 68 313 0 0 0 228 0 0 0 0 0 2.220

Еуро експертс 59 1.181 483 73 0 198 0 0 0 458 6.299 0 0 0 0 8.751

Еуромак 0 246 230 1.031 392 440 0 1.856 0 0 0 0 0 0 0 4.195

Ин-брокер 41.497 4.246 276 32 3.993 1.312 0 77.628 0 76 142 0 0 0 0 129.202

ЈДБ брокер 0 230 83 0 927 5 0 0 7 2.267 74 0 0 0 0 3.593

КМК брокер 33 0 630 56 48 6 0 0 0 0 38 0 0 0 0 811

Легра 0 0 0 0 0 101 0 10.560 0 0 0 0 0 0 0 10.661

Мобилити 4.183 8.974 1.882 2.777 3.513 4.343 722 891 778 1.395 1.002 129 0 0 0 30.589

Наше осигурување 2.171 740 1.021 318 49 2.037 4 1.004 290 1.226 1.214 0 0 0 0 10.074

Полиса плус 64 2.916 319 1.374 3.296 68 1522 161 311 44 1.295 16 0 0 0 11.386

Седа брокер 556 9.081 3.268 4.314 848 9.739 3.040 6.041 2.396 10.450 5.464 0 0 18 0 55.215

Супер Брокер 0 102 41 5 130 2.721 427 2.647 9.573 21 20 0 0 0 0 15.687

Кораб Инс 120 1.918 547 1.930 705 195 77 90 31 758 507 0 0 0 0 6.878

Виасс 18 0 0 20 305 0 0 284 53 119 0 0 0 0 799

Цертус 195 1.403 778 576 0 1.001 996 86 9 6.595 303 0 0 0 0 11.942

Нов Осигурителен Брокер 2.807 1.597 205 74 341 1.717 648 160 2821 33 244 0 0 0 0 10.647

Сафе Инвест 39 18 556 0 1.276 3 0 24 6 2.062 17 44 0 3.333 0 7.378

ЦВО Брокер 0 1.729 0 383 151 234 123 76 92 122 908 0 0 0 0 3.818

АСУЦ Брокер 123 1.081 921 1.810 342 342 8 220 35 130 167 0 0 0 0 5.179

Мега брокер 13 85 0 0 2.429 14 0 17 4 5 758 0 0 0 0 3.325

С.Т.М Брокер Плус 8 4 8 1.212 49 26 0 8 37 6 4 0 0 0 0 1.362

АМ Брокер 3.026 5.387 822 263 3.328 907 37 470 127 647 414 270 0 64 0 15.762

ВИА Брокер 0 366 186 0 118 139 4468 2.722 2.687 0 48 0 0 0 0 10.734

Вебер ГМА 61 44 30 28 241 9 0 125 0 0 3 0 0 0 0 541

СН Осигурителен Брокер 360 12.806 409 3.278 565 1.335 30 695 899 0 24.793 0 0 0 0 45.170

Мак Тренд Брокер 5.066 1.692 1.058 0 66 0 0 0 29 0 1.722 0 0 0 0 9.633

Порше Брокер 0 325 3.681 0 1.347 0 2.024 0 0 2.039 0 0 0 0 9.416

Џокер Инс Брокер 15 210 0 1.337 46 72 0 0 0 3.739 0 9 0 0 0 5.428

ЕОС Брокер 2 80 224 0 95 1.252 0 0 0 127 8 104 0 0 0 1.892

ПЕТРОЛ-ОИЛ Брокер 0 44 0 243 2160 0 0 0 64 6 262 0 0 0 0 2.779

Вкупно 62.615 60.165 23.253 22.120 25.572 29.905 12.144 108.928 20.491 30.521 53.898 56.169 42.094 31.073 7.308 586.256

Табела 3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување)



000 мкд

Посредување во договарање за 

осигурување

01. Незгода 02. Здравствено 03. Каско 

моторни 

возила

04. Каско 

шински 

возила

05. Каско 

воздухопло

ви

06. Каско 

пловни 

објекти

07. Карго 08. Имот од 

пожар и 

др.опасн.

09. Имот 

останато

10. АО 

(вкупно)

11. 

Одговорнос

т 

воздухопло

ви

12. 

Одговорнос

т пловни 

објекти

13. Општа 

одговорност

14. Кредити 15. 

Гаранции

16. 

Финансиски 

загуби

17. Правна 

заштита

18. 

Туристичка 

помош

19. Живот 21. Удели во 

инвестициск

и фондови

Вкупно

АМГ премиум 50 0 179 0 0 0 0 0 740 1.679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.648

А-тим 12 0 89 0 0 0 0 0 8 128 0 0 18 0 0 0 0 5 0 0 260

ВФП 2.917 54 2.897 0 0 0 9 1.088 1.238 5.773 0 0 421 0 0 520 0 707 113.460 19.197 148.281

Делта-инс 256 0 374 0 0 0 0 593 516 391 0 0 76 0 0 0 0 14 0 0 2.220

Еуро експертс 334 97 659 0 0 0 0 532 5.453 791 0 0 794 0 0 0 0 91 0 0 8.751

Еуромак 806 0 355 0 0 0 92 1.685 45 84 0 0 1.075 0 0 53 0 0 0 0 4.195

Ин-брокер 2.168 0 7.279 0 0 0 3.037 18.817 29.378 3.461 0 0 64.969 0 0 0 0 93 0 0 129.202

ЈДБ брокер 1.802 0 569 0 0 0 0 170 392 371 0 0 274 0 0 0 0 15 0 0 3.593

КМК брокер 8 0 11 0 0 0 0 64 562 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 811

Легра 61 97 599 0 0 0 0 599 8.381 66 0 0 705 0 0 150 0 3 0 0 10.661

Мобилити 758 0 864 0 0 0 0 37 70 28.309 0 0 104 0 0 0 0 318 129 0 30.589

Наше осигурување 2.141 0 938 0 0 0 333 1.287 1.753 2.792 0 0 637 0 0 0 0 193 0 0 10.074

Полиса плус 330 0 63 0 0 0 0 9 31 10.822 0 0 74 0 0 0 0 41 16 0 11.386

Седа брокер 3.367 46 3.346 0 0 0 105 313 882 45.990 0 0 1.031 0 0 0 0 117 18 0 55.215

Супер Брокер 344 0 481 0 0 0 94 31 8 14.548 0 0 69 0 0 0 0 112 0 0 15.687

Кораб Инс 267 0 285 0 0 0 0 2 35 6.141 0 0 86 0 0 0 0 62 0 0 6.878

Виасс 15 0 0 0 0 0 0 0 0 766 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 799

Цертус 372 0 819 0 0 0 125 366 532 8.872 0 0 709 0 3 0 0 144 0 0 11.942

Нов Осигурителен Брокер 0 0 80 0 0 0 0 15 0 10.465 0 0 49 0 0 0 0 38 0 0 10.647

Сафе Инвест 140 0 190 0 0 0 50 28 35 3.012 0 0 450 0 0 0 0 96 3.377 0 7.378

ЦВО Брокер 8 0 0 0 0 0 0 0 0 3.810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.818

АСУЦ Брокер 275 0 97 0 0 0 0 23 16 4.707 0 0 35 0 0 0 0 26 0 0 5.179

Мега брокер 129 0 421 0 0 0 0 158 87 2.450 0 0 69 0 0 0 0 11 0 0 3.325

С.Т.М Брокер Плус 27 0 35 0 0 0 0 12 43 1.192 0 0 31 0 0 0 0 22 0 0 1.362

АМ Брокер 682 0 1.115 0 0 0 595 1.383 1.297 9.899 0 0 242 0 0 0 0 215 334 0 15.762

ВИА Брокер 187 0 171 0 0 0 0 0 8 10.242 0 0 56 0 0 0 0 70 0 0 10.734

Вебер ГМА 9 0 154 0 0 0 0 8 10 349 0 0 3 0 0 0 0 8 0 0 541

СН Осигурителен Брокер 1.211 0 5.928 0 0 0 50 979 25.941 10.411 11 0 260 0 0 0 0 379 0 0 45.170

Мак Тренд Брокер 1.675 0 1.615 0 0 0 343 1.264 2.110 2.383 0 0 226 0 0 0 0 17 0 0 9.633

Порше Брокер 105 0 6.204 0 0 0 0 9 138 2.834 0 0 123 0 0 0 0 3 0 0 9.416

Џокер Инс Брокер 110 0 587 0 0 0 226 242 4 4.151 0 0 60 0 6 0 0 33 9 0 5.428

ЕОС Брокер 137 0 480 0 0 0 0 31 83 1.000 0 0 28 0 0 0 0 29 104 0 1.892

ПЕТРОЛ-ОИЛ Брокер 0 0 10 0 0 0 0 0 0 2.766 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 2.779

Вкупно 20.703 294 36.894 0 0 0 5.059 29.745 79.796 200.821 11 0 72.674 0 9 723 0 2.883 117.447 19.197 586.256

Табела 4. Бруто полисирана премија (по класи на осигурување)

01. Незгода 
9,33% 

02. Здравствено 
1,96% 

03. Каско моторни возила 
19,12% 

07. Карго 
25,48% 

08. Имот од пожар и др.опасн. 
18,51% 

09. Имот останато 
21,23% 

10. АО (вкупно) 
24,04% 

13. Општа одговорност 
95,49% 

15. Гаранции 
5,26% 

16. Финансиски загуби 
5,51% 

18. Туристичка помош 
8,23% 

19. Живот 
85,44% 

21. Oсигурување на живот кога инвестициониот  
ризик е на товар на осигуреникот 

100,00% 

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

Учество по класи на осигурување   
 (во соодветната класа на осигурување на ниво на индустрија)  
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